seakan-akan dapat menembus ruang dan waktu yang dapat menceritakan

kehidupan dan bahkan dapat mempengaruhi audiens.
1
Dengan begitu film

merupakan media yang sangat digemari oleh masyarakat luas. Dari kalangan

bawah sampai atas.

Film Ajari Aku Islam bisa menjadi tontonan yang menarik menyambut

datangnya 1 Muharram 1441 H pada Kamis 20 Agustus 2020. Dirilis 17

Oktober 2019. Ajari Aku Islam menceritakan tentang seorang pemuda

keturunan Tionghoa-Medan bernama Kenny (Roger Danuarta) yang jatuh hati

pada seorang gadis Melayu Muslim bernama Fidya (Cut Meyriska). Konflik

mulai terjadi ketika Kenny dan Fidya saling menyukai satu sama lain, namun

Kehadiran Muslim asing di Nusantara tidak menunjukan tingkat

konversi pribumi Nusantara ke Islaman pembentukan negara Islam

pribumi di Nusantara. Bukti paling valid mengenai penyebaran awal Islam

di Nusantara berasal dari tulisan di batu nisan dan jumlah kesaksian

peziarah. Nisan paling awal yang tertulis tahun 475 H (1082 M).

Sementara, bukti pertama dinasti Muslim adalah nisan tahun 696 H (1297

M). Nisan yang dikeluarkan semasa Sultan Malik al-Saleh (penguasa

Muslim pertama Kesultanan Samudera Pasai).

Semula para sejarawan meyakini bahwa Islam berkembang di

masyarakat Nusantara dengan cara damai, yakni dari abad ke-14 hingga

ke-19. Akan tetapi, pendapat tersebut mendapatkan sanggahan dari para